consumo adquiridos conforme Notas Fiscais nos 002635 e 040874, regularmente escrituradas, 
respectivamente, às folhas 232 e 254 do livro Registro de Entradas, tiveram a diferença de 
alíquota pagas em DAEs específicos (código de receita 0791) no dia 25/09/2009, nos valores 
respectivos de R$ 202,99 (duzentos e dois reais e noventa e nove centavos) e R$ 10,00 (dez reais), 
referentes a 082009, conforme comprova o “Extrato dos pagamentos realizados – histórico dos 
DAE´s e/ou GNRE´s”, para o período de 01/01/2008 a 31/01/2010, obtido no site da SEFAZ-BA com 
consulta realizada em 11/11/2011, também não havendo diferença nos valores pagos.